Robertus le porchier, xv den. 
Radulfus Tribaulorel, xv den. 
Robertus le Normant, xv den. 
Ascelinus, xv den. 
Rogcrus Normannus, xv den. 
Lambertus Guiton, xv den. 
Margareta la Comtesse, xv den. 
Seincardus de Louviler, xv den. 
Radulfus des Achiers, xv den. 
Radulfus et Christianus deu Jarrier, xv den. 

Censns de Drocis. 

Hidouse, vu sol. par. 
tus de Mairevilla, xii den. 

Majorissa de Bleinvilla, xii den. 
Gillo de Menel, xii den. pro Johanne Morin. 
Guerinus de Bronchant, viii den. 
Prior de Donna Marchia. m den. 
Terra de Cochercl, ix sol. 
Terra de Memont, ii sol. et ob. 
In villa de Bouteincort habemus redditus in Nativitate 

Domini vq"® inodia annone duobiis sextariis minus, pro 
arpentis ejusdcm ville et l ' ' ' et vint" panes, Lta et viiit" 
gallinas et L'a et vin*" denarios. Et in feodo de Longier-
villa juxta Bouteincort pro tribus arpentis habemus 
redditus in Nativitate tria sextaria avene, très panes, 
très gallinas et très denarios. 

Apud Escorpaing, habemus redditus, codeni termino, 
pro arpentis, xvii sextaria avene et iiii sol. et m den. 
pro oblitis. 

Apud Altaria, habemus redditus, eodem termino, pro 
arpentis, dimidium modium avene et ii sol. et vi den. 
pro oblitis. 

Apud Breharvillam, habemus redditus, eodem termino, 
L'a sextaria avene, Lta panes, gallinas et Lta denarios 
pro arpentis, et de communis bovagiisxiii sol. e tvidcn. , 
et de dominio xi sol. 

Apud Maudestor, habemus, eodem termino, redditus 
XXII sextaria avene et pleine mine, et vi sol. pro oblitis, 
et m sol. et m den. pro bovagiis, et in festo Sancti 
Carauni in maio, m sol. pro arpentis de Maudestor. 

Orig.enpai'ch.,G. 2960. 

313 

1238, 18 janvier. 

ConRrniation par Simon de Rochet'ort, vicomle de 
Chartres, de la donation de dix arpents de terre 
entre Gellain ville et les Chaises, faite aux Lépreux 
par Geoffroi de Saint-Martin. 

Symon de Ruppeforti, vicecomes Carnotensis et domi-
nus Puisiaci, omnibus ad quos présentés littere perve-
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nerint, in Domino salutom. Noverint universi quod ego, 
Dei amore et intuitu pietatiy, pro saluto anime moe et 
antecessoram meorum, ecclesie Beati Loci leprosorum 
de Carnoto coneessi decem arpenta terre que Gaufridus 
de Sancto Martino, bone -riiemorie, eidem ecclesie dédit 
in elemosinam, de quibus contencio fuit inter me et 
dictam ecclesiam-, que sita sunt inter GillenYillam et 
villamquedicitur les Cliieses, concessi, inquam, tenenda 
de me et de meis lieredibus libéré im perpetuum et 
paciflce possidenda, salve mihi et heredibusmeis censu 
et justicia, videlicet sex denariis pro unoquoque 
arpento quos reddit milii et heredibus meis in festo 
Sançti Martini hyemalis dicta ecclesia annuatim. 
Preterea ego dicte ecclesie Belli Lociconcedo etconfirmo 
omnes terras, vineas, prata, virgulta, molendina, 
census, i^edditus et universa alia qvie de me et de meis 
antecessoribus dicta tenet ecclesia et tenuit in feodo meo 
et in censivis meis usque ad hune presentis concessionis 
et confirmationis mee diem, sicut in litteris meis et 
antecessorum meorum plenius continelur. Concedo 
insuper et confirmo dicte ecclesie omnia adquiramenta 
sua in feodo meo et in censivis meis adquisita, que per 
tringinta annos tenuit vel amplius et possedit. Iterum 
concedo dicte ecclesie et confirmo terram quam émit a 
Willelmo de Teuvilla, milite, que sita est justa terram 
de la Pibordiere, im perpetuum, libéré et paciflce pos-
sidendam, quam novitor adquisivit, et cetera adquira-
menta que per tringinta annos tenuit, ut dictum est, de 
quibus meas vel antecessorum meorum litteras non 
habebat. In cujus rei testimonium et munimon, pré-
sentés litteras sigilli mei robore conflrmavi. Datum die 
lune ante festum Sancti Launomari, anno gratie millé-
sime ducentesimo XXX septimo, mense januario. 

Orig. en parch., 6.3008. 
Cart. noir, p. 4.6. 
C;irt. rouge, p. 41. 

»14 

1238, sep tembre . 

Accord enlre les Lépreux el les trois enfants de 
Gervais de Pezy au sujet de la terre de hi Piebor-
dière. 

D E CONTENTIONE SUPER VIGINTI SEXTARIATIS TERRE 

SEMEUBE APUD PLBORDERIAM. 

Universis presentibus et futuris ad quos présentes 
littere pervenerint, magister N offîcialis curie 
Carnotensis, salutem in actore salutis. Noverint 
universi quod, cum esset contentio inter priorem et 
iratres Belli Loci Leprosorum Carnotensis, ex una 

parte, et Johannem de Pese et Gaufridum clericum, 
fratrem ejus, et Aanordim, sororem eorumdem, 
uxorem majoris de Dallemont, ex altéra, super viginti 
duabus sexteriatis terre semeure, sitis apud Piborde-
riam, in parrochia de Pese ; quam etiam terram 
Gervasius do Pese, miles, et Sabelina, uxor dicti 
G[ervasii], parentes dictorum fratrum et sororum, dictis 
priori et fratribus, pro precio sexaginta duarum libra-
rum carnotensiuni, vendiderant, de quibus fuit eisdem 
a dictis priore et fratribus intégré satisfactum, quam 
etiam terram dicti prier et fratres per quindecim annos 
tenuei-unt et possederunt titulo dicte emptionis, et 
fructus exinde per quindecim annos perceperunt et 
levaverunt, pacifice et quiete, prout ambe partes 
omnia supradicta et singula confesse sunt coram nobis, 
in venditione ctijus terre dicti J[ohannes] et G[aufridus],. 
fratres, et A[anordis] soror dicebant se debere preferri 
et petebant, tamquam proximiores in genere, tandem, 
post multas altercationes, dicti fratres et soror, atten-
dantes et considérantes quod dicti pater et mater dictam 
terram vendere poterant et quod dicti prior et fratres 
dictam terram per tantum temporis spacium tenuerant 
et possederant, ipsis fratribus et sorore presentibus et 
non contradicentibus quod tuti erant prescriptione 
légitima, bonorum ducti consilio, si quid juris in dicta 
habebant terra vol babere poterant dictis priori et f r a -
tribus quitaverunt im perpetuum, proniittentes fldc 
prestita quod nichil juris in dicta terra per se vel per 
alium de cetero reclamabunt. Promiserunt dicti fratres 
et soror, sub religione prestite fldei, quod dictam vendi-
tionem factam dictis priori et fratribus a dictis Gervasio 
et Sabelina, parentibus eorumdem, contra omnes, ad 
usus et consuetudines patrie garantibunt et defendent. 
Et prefata Aanordis, de mandate Johannis, dicti majoris 
de Dallemont, mariti sui, se flde média obligavit ad 
observationem eoruni que inpresenti cedulacontinentur. 
In cujus rei testimonium et munimen, ad peticionem 
supradictorum Johannis de Pese, Gaufridi clerici fratris 
ejus, et Aanordis sororis eorum, et Johannis mariti sui, 
majoris de Dallemont, présentés litteras sigilli nostri 
robore fecimus communiri. Datum anno gracie M" CC" 
tricessimo octavo, mense septembri'. 

Cart. noir, p. 188. 

' A la même date , Gautier de Frécot, c t ianoiae de Chart res , magis-
ter Galterus de Freqol, canonicns Carnotensis, donna une char te 
abso lument semblable (Cart. no i r , p. 197). 11 résulte des cha r t e s 
publ iées plus hau t n»' '228, 229, 230, 231 et 252 qu ' en 1223 Gervais 
de Pézy et sa f e m m e Sabel ine avaient v e n d u , m o y e n n a n t c inquan te 
l ivres , la t e r re de Frainvil le aux Lépreux. Le présent acte, é m a n é 
des e n f a n t s ' d e Gervais, prouve qu ' en la même année 1223, Gervais 
et sa f e m m e avaient éga l emen t al iéné pour la s o m m e de so ixan te -
d e u x livres, leur ter re de la P i ebord ié re ; mais ce second acte de 
vente ne s 'est pas conservé. 
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1238, décembr (^ 

Donation par Aimery de Loiiasvillc (Fane rente sur 
ses domaines de Crossay et de Gérainville pour 
doter sa fille rlacf/ueline admise eoinme sœur des 
Lépreux au Grand-Beaulieu. 

D E UNO MODIO BLADI A P U D C R O C E I U M . 

Universis ad quos présentes littero pervenerint, Heim-
mericus de Loevilla, miles, salutcm in Domino. Noverit 
universitas vestra quod cum Jaquelina, dilecta filia 
mea, magis Deo in l'eligione servire veilet quam mundo 
inani gioria exultaro, et prior et fratres Belli Loci le-
prosorum de Carnoto, piam ojus devotionem attendentes, 
iocum suuni eidem Jaqueline inter religiosas et honestas 
ejusdem loci sorores pietatis intuitn concessissent, ubi 
orationibus vacare, Deo servire et compassione salubri 
succurrore posset debilibus et infirmis, ne dicta Jaque-
lina dicte ecclesie Belli Loci fleret honerosa, ego, pro 
atnore Dei et pro sainte anime moe et pro levamine 
dicte ecclesie, nnnm modinm bladi, scilicet mistelli, 
annni et perpetui redditus dicte Jaquelino ex portione 
hereditatis sue contingentem dedi et concessi in puram 
et perpetuam olemosinam dicte ecclesie Belli Loci, 
situm videlicet in granchia mea de Croceio dimidiuna 
modium, et apud Giscinvillam dimidium modinm, quem 
dimidium modium ego emi do horedibus defnncti 
Minorii in terra ipsorum, sita in fcodo meo apud 
Giscinvillam, in festo Sancti Rcmigii, singulis annis, 
libéré et quiete et sine contradictione percipiendum. 
Hoc autom preteriri non volui quod si ego in feodo meo 
de Giseinvilla aliquam terram sive reddituni acquirerem, 
ant aliqna terra sive redditus in eodem feodo mihi con-
tingeret ex caduco, dicta ecclesia Belli Loci illnm dimi-
dium modium bladi redditualem quem babet in granchia 
mea de Croceio, ibidem sine contradictione libéré et 
quiete caperet annuatim, dum tamen dicta permutacio 
dampnosa non fleret dicte ecclesie Belli Loci. Hanc 
elemosinam et donationem voluerunt, concesserunt et 
laudavorunt Odo, fllius mens priniogenitus, miles, 
Galterus, Guillelmus, Girardus, Robertus et Matildis, 
filia mea, et fldein dedimus corporalem ego et fllii mei 
prenominati quod contra prescriptam elemosinam nec 
contra tenorem presontis pagine veniomus. Ad cujus 
rei certitudineni et raunimen, présentes litteras sigilli 
mei caractere confîrmavi. Actum anno gracie M° CC» 
XXX" octavo, mense decenibri. 

Orig . en p a r c h . , G. 3 0 3 0 . 

C a r t . n o i r , p . 

C a r t . r o u g e , p . 7/i.. 

3 i e 

1239 , j u i n . 

Attestation par la veuve de Guillaume Fortin que les 
Lépreux du Grand-Beaulieu ont vingt sous à perce-
voir des huit livres de rente que ladite veuve prélève 
sur la prévôté de Nonaneourt. 

P R O VIGINTI SOLIDIS A N N U I REDDITUS DE N O N A G O R T . 

Universis présentes litteras inspecturis, Robertus de 
Curtiniaco, Francie buticularius et dominusNonancùrie, 
salutem in Domino. Noveritis quod relicta defuncti Guil-
lermi Fortin, in nostra presentia constituta, recognovit 
leprosos Belli Loci Carnotensis habere vinginti solidos 
annui redditus in octo libris quas ipsa percipiebat 
annuatim in prepositura nostra de Nonancort, quos 
vinginti solidos Michael Loois, miles, eisdem leprosis 
contulerat in perpetuam elemosinam in redditibus suis 
de Nonancort annuatim percipiendos, ut eadem assere-
bat-i. Et nos, de mandato et voluntateipsius, promisimus 
dictis leprosis nos et lieredes nostros qui castrum 
Nonancurie post dccessum nostrum tenebunt reddituros 
dictos viginti solidos annuatim, ad festurn Omnium 
Sanctorum, in prepositura nostra de Nonancort leprosis 
memoratis. Et quoniam nos et beredes nostri tenemur, 
ut dictum est, dictis leprosis reddere prefatos vinginti 
solidos annuatim ad festum memoratum, ne possit 
solutio dictorum denariorum quorumlibet malignitate 
retardari, présentes litteras sigilli nostri munimine 
fecimus confin-nari. Actum anno Domini M° CC*» XXX° 
IX°, mense junio. 

Cart. n o i r , p. 254. 

3 1 Î 

1239 , d é c e m b r e . 

Abandon par Eudes de Crossay et sa femme Alice de 
tous leurs droits sur la terre de la Piehordière, 
acquise par les Lépreux de Guillaume de Theuville. 

Albericus, divina miseratione, Carnotensis episcopus, 
omnibus présentés litteras inspecturis, salutem in 
Domino. Noverint universi quod Odo de Croceio, miles, 
et Aalicia, ejns uxor, in nostra presencia constituti, 
recognoverunt se quitasso priori et frati'ibus Belli Loci 
leprosorum Carnotensium quicquid jnris habebant vel 
habere poterant in tota terra sita apud la Pibordiere, in 

• Cet te r e n t e de v ingt sous su r la p r évô t é de N o n a n e o u r t avait é té 
d o n n é e a u x L é p r e u x p a r Michel Louis en 1193. — Voir p lu s hau t , 
p . 63, c h a r t e n« 159. 
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feodo Buo, quam terram dictis priori et fratribus Guil-
lelmus de Teuvilla, miles, vendidit, eisdem priori et 
fratribus quiete et pacifice im perpetuum possidendam. 
Dicti vero Odo et Aalicia, ejus uxor, fidem dederunt 
corporalem in manu nostra quod in dicta terra, jure 
hereditatis seu qualibet alia ratione nicMl de ceterc 
reclamabunt nec dictum priorem aut fratres molestabunt 
nec per alios facient molestari. Quod ut ratum perma-
neat, ad petitionem dictorum Odonis et Aalicie, dictis 
priori et fratribus nostras dedimus litteras, sigilli nostri 
munimine sigillatas. Actum anno Dornini M" CC° XXX° 
nono, mense decembri. 

Orig. en parch. , G. 2 9 8 7 . 

Cart . noir , p. 190 . 

3 1 S 

1239, décembre. 

Quillance par Eudes de Cvossay et sa femme Alice de 
la somme de sept livres chartraines à eux payée par 
les Lépreux pour l'abandon de leurs droits sur la 
terre de la Piehordière. 

D E PIBORDERIA. 

Universis présentés litteras inspecturis, ego Odo de 
Loovilla-', miles, et Aalicia uxormea, salutemin Domino. 
Noverint universi quod nos quitavimus priori et fratri-
bus Belli Loci Leprosorum Carnotensis quicquid juris 
habcbamus vel habere poteramus in tota terra sita apud 
la Fibordere, in feodo nostro, quam Guillermus de 
Teuvilla, miles, vendidit dictis priori et fratribus quiete 
et paciflce im perpetuum possidendam. Nos vero fldem 
dedimus corporalem in manu domini opiscopi Carno-
tensis quod in dicta terra, jure hereditatis seu qualibet 
alia ratione, nichil de cetero reclamabimus, nec per nos 
nec per alios dictos priorem et fratres faciemus moles-
tari. Dicti otiam prior et fratres, pro bono pacis, nobis 
septem libras carnotensis monete dederunt, de quib us 
nos tenemus pro pagatis. Quod ut ratum et stabile per-
maneat, ad peticionem dictorum prioris et fratrum, ego 
Odo predictus présentes litteras munimine sigilli nostri 
sigillavi. Actum anno gratie M" CC° XXX° IX°, mense 
decembri. 

Cart . noir, p . 2 2 3 . 

1 Eudes de Louasville doit être identifié avec Eudes de Crossay 
signalé dans la charte précédente, et aussi avec Eudes, fils aîné 
d'Aimery de Louasville et f rère de Jacqueline infirmière des Lépreux, 
mentionnés dans l 'acte publié plus haut sous le n» 315. D'après ces 
trois documents, les fiefs d'Eudes étaient situés dans le territoire de 
Theuville et de Prunay-le-Gillon. 

319 

1240, mai 

Abandon par Simon de Roehefort, vicomte de Chartres, 
de divers droits qu'il réclamait sur le moulin des 
Lépreux à Gourdez. 

DE ARPEINTO BRETE ; DE CENSU CULTURE VICECOMITIS ; DE 

PISCATURA AQUE MOLENDINI APUD GORDEES-

Omnibus présentés litteras inspecturis, ego Symon 
Rupisfortis, dominus de Puisiolo, vicecomes Carnotensis, 
salutem in Domino. Noverint universi quod cum con-
tempcio verteretur inter me ex una parte et dilectos. 
meos fratres leprosarie Belli Loci Carnotensis ex altéra 
parte, super hoc quod dicebam me habere campipartem 
in quodam arpento terre quod vocatur arpentum Brete, 
et septem solides censuales annuatim super cultura que 
vocatur Cultura vicecomitis, et piscaturam aque molen-
dini eorumdeni fratrum siti apud Gordees, tamdem, de 
bonoruni virorum consilio intuituque pietatis et pro 
remedio anime mee et parentum meorum, assensu et 
voluntate Beatricis, uxoris mee, et Guidonis, filii mei 
primogeniti, et aUorum flliorum flliarumque meorum, 
salva mihi justicia dictorum arpenti Brete et Culture 
vicecomitis, quitavi, dedi et concessi eisdem leprosis 
campipartem dicti arpenti Brete et piscaturam dicti 
molendini de Gordees in puram elemosinam in perpe-
tuum possidendas : quitavi etiam eisdem fratribus 
dictam Culturam vicecomitis pro duobus solidis annuis 
censualibus in puram elemosinam in perpetuum possi-
dendam. Quod ut flrmum et stabile perseveret, presen -
tem paginam eisdem leprosis sigilli mei munimine dedi 
roboratam. Actum anno gratie milesimo ducentesimo 
quadragesimo, mense maio.